ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
за 2017 год
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАЙОННАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА»
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (наименование исполнителя муниципальных услуг)
1. Оказание муниципальных услуг
1.1. Объем оказания муниципальных услуг (в натуральных показателях):
	№
п/п
	Наименование
услуг
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Объём услуг за отчетный период
	Объем услуг нарастающим  итогом с начала года

	
	
	
	
	план
(год)
	факт
	план 
(год)
	факт

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7

	1














	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях).






	
Количество пользователей

	
Чел.
	
9160
	
9630
	
9160
	
9630

	
	
	Книговыдача
	Единица.
	202450
	247916
	202450
	247916

	
	
	Количество посещений
	Человек
	89500
	131301
	89500
	131301

	
	
	Количество посещений мероприятий
	Человек
	31300
	57800
	31300
	57800

	
	
	Количество библиографических запросов
	Единица
	1320
	1507
	1320
	1507

	
	
	Доступ к справочно-поисковому аппарату
	Единица
	1000
	1168
	1000
	1168

	
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Количество посещений сайта
	Единица
	25000
	77063
	25000
	77063

	
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне стационарное)
	Количество посещений (способы обслуживания пользователей библиотеки вне стационара)
	Единица
	6800
	8787
	6800
	8787

	
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки. Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Количество документов (объём библиотечного фонда)
	Объём фондов
(всего)
	155453
	155491
	155453
	155491

	3
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей
	Единица
	8000
	8600
	8000
	8600

	
	
	Количество отредактированных библиографических
	Единица
	5000
	5000
	5000
	5000


1.2. Объем оказания муниципальных услуг (в стоимостных показателях):
	№
п/п
	
Наименование
услуг
	
Ед. измерения

	
Объём услуг за отчетный период

	Объем услуг нарастающим  итогом с начала года


	
	
	
	план
	факт
	план 
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1






	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях).
	Тыс. рублей
	12807,7
	12807,7
	12807,7
	12807,7


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг
2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг   - НЕТ
	№
	Наименование услуги  
	Дата 
	Кем подана жалоба 
	Содержание жалобы  

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов - НЕТ
	№
	Наименование
услуги   
	Дата проверки 
	Контролирующий орган
	Содержание замечания 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	





2.3. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги.
	№
п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица
измерения
	               Значение

	
	
	
	План на текущий финансовый год
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Охват населения Партизанского муниципального района библиотечным обслуживанием
	%
	30
	32,4

	2
	Количество просмотров сайта
	Единица
	60000
	101426


3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов исполнения муниципального задания от запланированных, и их характеристика:
[bookmark: _GoBack]- за отчетный период  2017 года показатель «Количество пользователей» выполнен на 105,1 % от годового плана, показатель «Книговыдача»  выполнен на 122,5  % от годового плана, «Количество посещений» 146,7 % от годового плана, «Количество посещений мероприятий» 184,7 %, «Количество библиографических запросов» 114,2 %, «Доступ к справочно-поисковому аппарату» 116,8 %..
Охват населения Партизанского муниципального района библиотечным обслуживанием составил 30 %, при плане 32,4%.
Показатель количество просмотров сайта  за отчетный период составил 60000 еден при плановом 101426 еден.
	

Исполнитель:          ________________ Е.В.Клюгина



